
*
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Дальневосточный федеральный университет»

(ДВФУ)

ПРИКАЗ
Н.с&.гсд̂  № м

г. Владивосток

О введении в действие изменений 
в Правила приёма на обучение 
по программам магистратуры на 2019/20 
учебный год

В связи с изменениями, обусловленными приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 31.08.2018 № 36н 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.10.2015 

№ 1147», приказом от 27.03.2019 № 12-13-599 «О переносе срока начала 

2019 -  2020 учебного года по образовательным программам высшего 

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с момента издания настоящего приказа изменения 

в Правила приёма на обучение по программам магистратуры в ДВФУ 

на 2019/20 учебный год (ПЛ-ДВФУ-243/5-2018), введенные в действие 

приказом от 01.11.2018 № 12-13-1984 (далее -  Правила), утвержденные 

на заседании Ученого совета ДВФУ (протокол от 24.05.2019 № 05-19) 

(Приложение).

2. Директору Организационно-административного департамента 

разместить настоящий приказ в реестре внутренней нормативной



документации ДВФУ в СЭД «DIRECTUM» в течение 3 рабочих дней 

с момента издания настоящего приказа.

3. Заместителю проректора по учебной и воспитательной работе 

В.А. Иванову в течение 3 рабочих дней с момента издания настоящего 

приказа обеспечить размещение актуальной версии Правил на официальном 

сайте ДВФУ в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на проректора по учебной и воспитательной работе А.Н. Шушина.

Ректор



Приложение к приказу 

от № \г- \ъ- \с^

УТВЕРЖДЕНО 
решением Ученого совета ДВФУ 
(протокол от 24.05.2019 № 05-19)

Лист регистрации изменений № 1
к документу Правила приема на обучение по программам магистратуры в ДВФУ на 2019/20 учебный год, 
ПЛ-ДВФУ-243/5-2018

Держатель документа: заместитель проректора по учебной и воспитательной работе В.А. Иванов

№ п/п
(раздел,
пункт,
абзац)

Содержание до изменения Основание для изменения Содержание после изменения

Пункт
1.15,
подпункт
1.15.2.2

Срок завершения приема 
документов -  26 августа 2019 г.

Приказ от 27.03.2019 № 12-13- 
599 «О переносе срока начала 
2019 -  2020 учебного года по 
образовательным программам 
высшего образования»

Срок завершения приема документов -  26 августа 
2019 г. (для обучения в филиалах ДВФУ), 6 сентября 
2019 г. (для обучения в г. Владивостоке).

Пункт 2.4 Университет устанавливает 
следующие сроки проведения 
вступительных испытаний 
(проверки работ портфолио) -  
с 12 по 13 августа 2019 г.
(на места в рамках контрольных 
цифр), 27 августа 2019 г.
(на места по договорам об 
оказании платных

Приказ от 27.03.2019 № 12-13- 
599 «О переносе срока начала 
2019 -  2020 учебного года по 
образовательным программам 
высшего образования»

Университет устанавливает следующие сроки 
проведения вступительных испытаний (проверки 
работ портфолио) -  с 12 по 13 августа 2019 г.
(на места в рамках контрольных цифр), 27 августа 
2019 г. (на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг) (для обучения в филиалах 
ДВФУ), 10 сентября 2019 г. (на места по договорам 
об оказании платных образовательных услуг) (для 
обучения в г. Владивостоке).



образовательных услуг).
Пункт 5.6 Поступающие могут 

представлять оригиналы или 
копии документов, подаваемых 
для поступления. Заверения 
копий указанных документов 
не требуется.
Поступающий одновременно 
с подачей заявления о приеме 
подает заявление о согласии на 
зачисление с приложением 
оригинала документа 
установленного образца 
(в соответствии с пунктом 6.3 
настоящих Правил) при 
поступлении на обучение на 
места в рамках контрольных 
цифр в пределах целевой квоты.

Приказ Министерства 
образования и науки 
Российской Федерации 
от 31.08.2018 № 36н 
«О внесении изменений 
в Порядок приема на обучение 
по образовательным 
программам высшего 
образования -  программам 
бакалавриата, программам 
специалитета, программам 
магистратуры, утвержденный 
приказом Министерства 
образования и науки 
Российской Федерации от 
14.11.2015 № 1147»

Поступающие могут представлять оригиналы или 
копии документов, подаваемых для поступления. 
Заверения копий указанных документов не 
требуется.

Пункт 6.2 Список поступающих по 
каждому отдельному конкурсу 
включает в себя список 
поступающих по результатам 
вступительных испытаний, 
набравших не менее 
минимального количества 
баллов. Список поступающих 
по результатам вступительных 
испытаний ранжируется по 
убыванию суммы конкурсных 
баллов.

Приказ Министерства 
образования и науки 
Российской Федерации 
от 14.11.2015 № 1147 
«Об утверждении Порядка 
приема на обучение 
по образовательным 
программам высшего 
образования -  программам 
бакалавриата, программам 
специалитета, программам 
магистратуры»

Список поступающих по каждому отдельному 
конкурсу включает в себя список поступающих по 
результатам вступительных испытаний, набравших 
не менее минимального количества баллов. Список 
поступающих по результатам вступительных 
испытаний ранжируется по убыванию суммы 
конкурсных баллов.
При равенстве суммы конкурсных баллов -  
по убыванию суммы конкурсных баллов, 
начисленных по результатам вступительных 
испытаний.

Пункт 6.7 Зачисление на места 
по договорам об оказании 
платных образовательных услуг 
по всем формам обучения

Приказ от 27.03.2019 № 12-13- 
599 «О переносе срока начала 
2019 -  2020 учебного года по 
образовательным программам

Зачисление на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг по всем формам 
обучения проводится 30 августа 2019 г. (для 
обучения в филиалах ДВФУ), 13 сентября 2019 г.



проводится 30 августа 2019 г. 
Для зачисления на места по 
договорам об оказании платных 
образовательных услуг по всем 
формам обучения поступающий 
подает заявление о согласии на 
зачисление и оформляет договор 
об оказании платных 
образовательных услуг не 
позднее 18:00 ч. по местному 
времени 29 августа 2019 г

высшего образования» (для обучения в г. Владивостоке). Для зачисления 
на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг по всем формам обучения 
поступающий подает заявление о согласии на 
зачисление и оформляет договор об оказании 
платных образовательных услуг не позднее 18:00 
по местному времени 29 августа 2019 г. (для 
обучения в филиалах ДВФУ), 12 сентября 2019 г. 
(для обучения в г. Владивостоке).

Раздел 9 Управление правилами (полный 
текст в исходном формате)

Производственная
необходимость

Изменить номер раздела 9 на 10 и нумерацию 
подпунктов раздела соответственно. Содержание 
раздела сохранить без изменений.

Раздел 9 Ранее отсутствовал Приказ Министерства 
образования и науки 
Российской Федерации 
от 31.08.2018 № 36н 
«О внесении изменений 
в Порядок приема на обучение 
по образовательным 
программам высшего 
образования -  программам 
бакалавриата, программам 
специалитета, программам 
магистратуры, утвержденный 
приказом Министерства 
образования и науки 
Российской Федерации от 
14.11.2015 № 1147»

Раздел 9. Особенности организации приема на 
целевое обучение
9.1. Университет проводит прием на целевое 
обучение в пределах целевой квоты по направлениям 
подготовки, входящим в перечень, определяемый 
Правительством Российской Федерации.
Прием на целевое обучение осуществляется при 
наличии договора о целевом обучении, заключенного 
между поступающим и органом или организацией, 
указанными в части 1 статьи 71.1 Федерального 
закона № 273-ФЗ (далее -  заказчик целевого 
обучения), в соответствии с положением о целевом 
обучении и типовой формой договора о целевом 
обучении, установленными Постановлением 
Правительства Российской Федерации.
9.2. При подаче заявления о приеме на целевое 
обучение поступающий представляет помимо 
документов, указанных в пункте 5.5 настоящих 
правил, копию договора о целевом обучении, 
заверенную заказчиком целевого обучения, или



Инициатор изменения: начальник отдела 
с абитуриентами М.А. Компанец

организации

незаверенную копию указанного договора 
с предъявлением его оригинала.
Прием на целевое обучение в интересах 
безопасности государства осуществляется при 
наличии в университете информации о заключенном 
договоре о целевом обучении, полученной 
от соответствующего федерального 
государственного органа, являющегося заказчиком 
целевого обучения, и без представления 
поступающим копии договора о целевом обучении.

приема абитуриентов Департамента по работе


